
Triatlo Técnico Jovem Distrital - Sub 18

Expocentro - Pombal - 29/12/2024

Triatlo Técnico Jovem Distrital Sub18 | SUB-18 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 2121

2 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1923

3 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 1897

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1810

5 Iara Ferreira 2009 SUB-18 OLIVAIS F CLUBE 1694

6 Petra Dumont 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1547

7 Ashley Jorge 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1353

8 Francisca Silva 2009 SUB-18 COMISSÃO M PERCELADA 1200

9 Alícia Almeida 2009 SUB-18 C ATLETISMO NAZARÉ 1054

Triatlo Técnico Jovem Distrital Sub18 | SUB-18 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 1927

2 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 1758

3 Rodrigo Ramos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1434

4 Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 1418

5 Martim Marcelino 2009 SUB-18 C P T SOBRAL CEIRA 1334

6 Rodrigo Beato 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 1081

7 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 885

8 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 873

9 Filipe Fernandes 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 814

Altura F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.10 1.13 1.16 1.19 1.22 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58

1
Alessandra
Santos 

2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.55
(678) 

- - - - - - - - O - O O O O O XO XXX

2
Laura
Agostinho 

2009 SUB-18
ACAD
SUSANA
ESTRIGA

1.49
(610) 

- - - - - XO O O O O O O O O XXX

3
Matilde
Joaquim 

2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.49
(610) 

- - - - - - O - O O O O O XXO XXX

4 Iara Ferreira 2009 SUB-18
OLIVAIS F
CLUBE

1.40
(512) 

- - - - - O O - O O O XXX

4 Alice Varino 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.40
(512) 

- - - - - O - O - O O XXX

6
Petra
Dumont 

2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.37
(481) 

- - - O XO - O O O O XXX

7 Ashley Jorge 2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.37
(481) 

- - - - - - O O O XO XXX

8
Francisca
Silva 

2009 SUB-18
COMISSÃO M
PERCELADA

1.31
(419) 

- O O O O O O XXO XXX

9
Alícia
Almeida 

2009 SUB-18
C ATLETISMO
NAZARÉ

1.19
(302) 

O O O O XXX

60 metros barreiras - 0,91 M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 8.59 (839) 

2 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 9.04 (737) 

3 Rodrigo Ramos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.52 (635) 

4 Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.78 (583) 

5 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 14.23 (32) 
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Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Martim Marcelino 2009 SUB-18 C P T SOBRAL CEIRA 10.27 (491) 

2 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 14.64 (15) 

3 Filipe Fernandes 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 11.16 (343) 

4 Rodrigo Beato 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 11.17 (342) 

Peso 5 Kg M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 João Matos 2009 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 12.39 (630) 11.03 11.30 12.39

2 Matias Ferreira 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 9.87 (478) 9.41 9.87 9.33

3 Filipe Fernandes 2008 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.75 (471) 9.75 X X

4 Tomás Sousa 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 9.53 (457) 8.20 8.72 9.53

5 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA JUV VIDIGALENSE 8.85 (417) 8.07 8.85 8.78

6 Eduardo Camacho 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 8.83 (416) 7.61 8.41 8.83

7 Rodrigo Ramos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 8.61 (403) 8.61 8.47 8.58

8 Martim Marcelino 2009 SUB-18 C P T SOBRAL CEIRA 8.21 (379) 7.79 8.21 X

9 Rodrigo Beato 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 6.45 (275) 5.77 6.45 5.33

60 metros barreiras - 0,76 F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 8.76 (961) 

2 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 9.53 (802) 

3 Iara Ferreira 2009 SUB-18 OLIVAIS F CLUBE 9.80 (750) 

4 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.91 (729) 

5 Francisca Silva 2009 SUB-18 COMISSÃO M PERCELADA 11.15 (512) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.80 (750) 

2 Petra Dumont 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.99 (714) 

3 Ashley Jorge 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 11.39 (474) 

4 Alícia Almeida 2009 SUB-18 C ATLETISMO NAZARÉ 11.81 (411) 

Altura M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75

1 João Matos 2009 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.72
(560) 

- - - - - O - - O - - XO - XXO XXO XXX

2
Martim
Marcelino 

2009 SUB-18
C P T SOBRAL
CEIRA

1.60
(464) 

- - - O O O - O O O XO XXX

3 Matias Ferreira 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.57
(441) 

- - - O - - O - - O - XXX

4 Felipe Santos 2009 SUB-18 BRA
JUV
VIDIGALENSE

1.57
(441) 

- - - - - - - XO O O - XXX

5 Rodrigo Ramos 2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.57
(396) 

- - - O O O O XO XXO XXO XXX

6
Eduardo
Camacho 

2009 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

1.54
(419) 

- - - O XO XO XO XXO XXO XXX

7 Tomás Sousa 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.51
(396) 

- - - XO O XXO O XXO XXX

8 Rodrigo Beato 2008 SUB-18
G DESP
PEDREIRAS

1.42
(464) 

O O XO XO XO XXX

DNS Filipe Fernandes 2008 SUB-18
JUV
VIDIGALENSE

SM

Peso 3 Kg F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Alice Varino 2008 SUB-18 G DESP PEDREIRAS 10.82 (583) 10.77 10.44 10.82

2 Laura Agostinho 2009 SUB-18 ACAD SUSANA ESTRIGA 10.31 (550) 9.51 10.31 10.28
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

3 Alessandra Santos 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 9.79 (516) 8.63 9.79 9.61

4 Matilde Joaquim 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 8.78 (450) 8.78 8.21 8.13

5 Iara Ferreira 2009 SUB-18 OLIVAIS F CLUBE 8.50 (432) 8.50 8.35 8.17

6 Ashley Jorge 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 7.98 (398) 7.41 7.07 7.98

7 Petra Dumont 2009 SUB-18 JUV VIDIGALENSE 7.26 (352) 5.95 6.72 7.26

8 Alícia Almeida 2009 SUB-18 C ATLETISMO NAZARÉ 7.10 (341) 6.73 7.10 6.60

9 Francisca Silva 2009 SUB-18 COMISSÃO M PERCELADA 5.97 (269) 5.95 4.54 5.97
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Técnico Sub 18 - Femininos 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Laura Agostinho ASE 2121 610 961 550 

2 Alessandra Santos JV 1923 678 729 516 

3 Alice Varino GDP-L 1897 512 802 583 

4 Matilde Joaquim JV 1810 610 750 450 

5 Iara Ferreira OLIVAIS 1694 512 750 432 

6 Petra Dumont JV 1547 481 714 352 

7 Ashley Jorge JV 1353 481 474 398 

8 Francisca Silva CMP 1200 419 512 269 

9 Alícia Almeida CANAZ 1054 302 411 341 

Técnico Sub 18 - Masculinos 

Posicao Nome Clube Pontos

1 João Matos GDP-L 1927 737 630 560 

2 Matias Ferreira GDP-L 1758 839 478 441 

3 Rodrigo Ramos JV 1434 635 403 396 

4 Eduardo Camacho JV 1418 583 416 419 

5 Martim Marcelino CPTSC 1334 491 379 464 

6 Rodrigo Beato GDP-L 1081 342 275 464 

7 Tomás Sousa GDP-L 885 32 457 396 

8 Felipe Santos JV 873 15 417 441 

9 Filipe Fernandes JV 814 343 471 0 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ASE Santarém 0 1 1 0 4 4

CANAZ Leiria 0 1 1 0 4 4

CMP Coimbra 0 1 1 0 4 4

CPTSC Coimbra 1 0 1 4 0 4

GDP-L Leiria 4 1 5 16 4 20

JV Leiria 4 4 8 16 16 32

OLIVAIS Coimbra 0 1 1 0 4 4

_Total 9 9 18 36 36 72
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-18 9 9 18 36 36 72
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